[image: image1.png]

Кемеровская область

 Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10.05.2012г. № 79

г. Новокузнецк

Об установлении индексации муниципальной пенсии за выслугу лет

На основании Решения Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 25.12.2008 г. № 74-МНПА «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Новокузнецкого муниципального района и должности муниципальной службы Новокузнецкого муниципального района» и в целях установления гарантий в области пенсионного обеспечения, а также проведения индексации размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Новокузнецкого муниципального района и должности муниципальной службы Новокузнецкого муниципального района:

1. Установить коэффициенты индексации пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Новокузнецкого муниципального района и должности муниципальной службы Новокузнецкого муниципального района, к пенсии за выслугу лет с 01.01.2012 г. согласно приложению № 1.
2. Рекомендовать главам сельских поселений подготовить распоряжение об индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в сельских поселениях.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации  Новокузнецкого муниципального района А.В.Шарнина.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свою деятельность на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 г.
Глава Новокузнецкого муниципального района

                         А.И.Мирошник

Приложение № 1 к постановлению

                                                                             администрации

                                      Новокузнецкого

                                                                             муниципального района

                                                                         от 10.05.2012г. № 79
Коэффициенты индексации пенсии  за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные должности Новокузнецкого муниципального района и должности муниципальной службы Новокузнецкого муниципального района
	№

п/п
	Наименование должностей
лиц замещающих муниципальные должности

 и должностей  муниципальной службы
	Коэффициент

увеличения окладов

	1.
	Глава Новокузнецкого муниципального района, председатель районного Совета народных депутатов, председатель КСК Новокузнецкого муниципального района
	1

	2.
	Первый заместитель главы  Новокузнецкого муниципального района
	1,11

	3.
	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района
	                     1,1

	4.
	Управляющий делами Новокузнецкого муниципального района
	                     1,1

	5.
	Пресс-секретарь
	1,13

	6.
	Председатель комитета, начальник управления
	1,12

	7.
	Заместитель начальника управления
	1,12

	8.
	Начальник самостоятельного отдела
	1,13

	9.
	Начальник отдела в комитете, управлении
	1,12

	10.
	Зав.сектором, консультант-советник
	1,12

	11.
	Главный специалист
	1,16

	12.
	Ведущий специалист
	1,14

	13.
	Специалист 1 категории
	                     1,1

Начальник управления

экономического развития и муниципального заказа
Новокузнецкого муниципального района

          О.А.Лапандина